
 
 

ГЛАВА  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.07.92 № 3297-1 

«О закрытом административно-территориальном образовании», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 26.06.98 № 655 «Об 

утверждении Положения об обеспечении особого режима в закрытом 

административно-территориальном образовании, на территории которого 

расположены объекты Министерства обороны Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 20.10.2017 

№ 41 «Об утверждении Порядка выдачи гражданам Российской Федерации 

разрешения на постоянное проживание на территории ЗАТО г.Североморск» 

(в редакции постановления от 04.09.2018 № 66) (далее - постановление, 

Порядок соответственно) следующие изменения: 

1.1. Абзац 5 пункта 3.1 приложения к постановлению - исключить. 

1.2. Пункт 3.3 приложения к постановлению изложить в редакции:  

«3.3. При наличии родственных отношений на территории ЗАТО 

г.Североморск заявитель дополнительно прилагает: 

- паспорт близкого родственника, имеющего постоянную регистрацию 

по месту жительства на территории ЗАТО г.Североморск (в случае, если 

близкий родственник не достиг возраста 14 лет - свидетельство о рождении 

близкого родственника); 

- документы, подтверждающие степень родства с близкими родствен-

никами, имеющими регистрацию по месту жительства на территории 

ЗАТО г.Североморск; 

        от 13.06.2019 г.                                                                       № 52 

О внесении изменений в постановление  

Главы ЗАТО г.Североморск от 20.10.2017  

№ 41 «Об утверждении Порядка выдачи 

гражданам Российской Федерации 

разрешения на постоянное проживание  

на территории ЗАТО г. Североморск»  

(в редакции постановления от 04.09.2018 № 66) 



2 
 

- документы, подтверждающие постоянную регистрацию по месту 

жительства близких родственников на территории ЗАТО г.Североморск 

(справка из МБУ «МФЦ ЗАТО г.Североморск» о занимаемом близким 

родственником жилом помещении либо справка о регистрации по месту 

жительства при воинской части, расположенной на территории ЗАТО 

г.Североморск - при наличии родственных отношений с военнослужащими, 

проходящими военную службу в воинской части, расположенной на терри-

тории ЗАТО г.Североморск.».  

1.3. Приложение № 2 к Порядку - исключить.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 

 


